АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2021 № 4-па

О внесении изменений в постановление администрации
Здвинского района Новосибирской области от 30.05.2011 № 210-па

В связи с внесением изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 13.05.2011 № 119 «О Кодексе этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Новосибирской области»
п о с т а н о в л я ю:
Внести в постановление администрации Здвинского района от 30.05.2011 № 210-па «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Здвинского района» следующие изменения:
1. В Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Здвинского района:

1.1. В пункте 10:

1) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам, не оказывать предпочтения каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, граждан и организаций;»;
2) в подпункте 8 слово «беспристрастность» заменить словом «нейтральность», после слов «партий и» добавить слово «иных»;
3) в подпункте 12 слово «добросовестном» заменить словом «объективном»;

4) подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) воздерживаться в публичных выступлениях, в том числе в средствах массовой информации, от обозначения стоимости в иностранной валюте (условных денежных единицах) на территории Российской Федерации товаров, работ, услуг и иных объектов гражданских прав, сумм сделок между резидентами Российской Федерации, показателей бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, размеров государственных и муниципальных заимствований, государственного и муниципального долга, за исключением случаев, когда это необходимо для точной передачи сведений либо предусмотрено законодательством Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, обычаями делового оборота;»;

1.2. В пункте 17 слова «услуги материального характера, плату за развлечения, отдых, за пользование транспортом» заменить словами «услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов»;
1.3. В пункте 21 в подпункте 3 после слов «партий и» добавить слово «иных».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района».

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                     М.И. Колотов